
  MOUNTFIELD HK     
  HC VÍTKOVICE 

STEEL

Sezóna 2015/16  /  1. kolo    ročník: 3  /  číslo: 1 / zdarma

lví  
darma

11. září 2015 
v 18 hod.

NEJEN TO TI UMOŽNÍ HOKEJKA - ZAPIŠ SE NA WWW.HOKEJKA.CZ

Streamy z Tipsport extraligy zdarma.
Přímá diskuze s osobnostmi českého hokeje.

Soutěže o zajímavé ceny včetně zájezdu na MS 2016. 
Výhodnější podmínky nákupu suvenýrů reprezentace.

Přednostní nákup vstupenek na zápasy reprezentace.
Přehled o všem, co se děje v hokejovém světě v Hokejka HUBu.



PARTNEŘI
Mountfi eld HK



 3

Vážení hokejoví fanoušci,

určitě mi dáte za pravdu, že léto je náááádherné období, ale… 

Také už jste se nemohli dočkat? Také jste si během letošních tropů představovali, jak vám „Správčák,“ 

„Opaťák“ nebo jiný rybník, či koupaliště, zamrzají před očima a úplně jste slyšeli, jak se brusle hradec-

kých hokejistů zařezávají do tvrdého ledu?

Tak konec snění! Nový ročník Tipsport extraligy je tady a my se opět po pěti měsících můžeme naplno 

oddávat nejrychlejší kolektivní hře světa v podání našeho hradeckého týmu.

Mountfi eld HK oproti minulé sezóně posílil především z ofenzivního hlediska a každý hráč mužstva je 

hladový po úspěchu.

Do brankářského týmu pohodový mentor Adam Svoboda s talentovaným Tomášem Králem, v obraně 

bruslařský básník a myslitel Karel Pilař a v útoku? Silný a bojovný Bedřich Köhler, šikovní a produktivní 

Kanaďané Brian Ihnačák s Adamem Courchainem a navrch jedna hokejová ikona – Jaroslav Bednář. To 

jsou nová jména v našem týmu. 

Jména jsou ale pouze jména na papíře. Důležitý je tým jako celek na ledové ploše! Každý jedinec 

mužstva má v tomto soukolí svou důležitou roli a právě tímto způsobem se chce opět Mountfi eld HK 

rvát v nadcházející sezóně o každý bod. V sezóně, ve které slavíme jubilejních 90 let od počátku hokeje 

v Hradci Králové. 

A hned to dnešní první kolo přineslo rukou osudu velice atraktivního soupeře – HC VÍTKOVICE STEEL. 

Stejně jako v úvodu minulé sezóny. Tentokrát ale začínáme doma a možná dojde na jeden zajímavý duel 

– Ondřej Kacetl x Pavel Kantor.

Tak držme palce a pojďme společně do toho! S nejlepšími fanoušky v extralize!

Mountfi eld HK, a.s.

KONEČNĚ JE 
TO TADY! 
NOVÁ SEZÓNA 
ZAČÍNÁ!

3333333333333



BRANKÁŘI  ročník narozen výška váha hůl

90 Kacetl Ondřej brankář 15. 10. 1990 182 cm 72 kg L

1 Král Tomáš brankář 29. 12. 1992 180 cm 80 kg L

30 Pavelka Jaroslav brankář 12. 9. 1993 187 cm 80 kg L

31 Svoboda Adam brankář 26. 1. 1978 177 cm 86 kg L

OBRÁNCI
69 Čáp Zdeněk obránce 12. 6. 1992 180 cm 80 kg L

67 Dietz Stanislav obránce 10. 9. 1990 192 cm 89 kg L

7 Frühauf Peter obránce 15. 8. 1982 183 cm 93 kg L

70 Jank Bohumil obránce 6. 7. 1992 189 cm 95 kg L

95 Piegl René obránce 9. 5. 1995 192 cm 91 kg L

29 Pilař Karel obránce 23. 11. 1977 191 cm 94 kg P

19 Pláněk Martin obránce 12. 7. 1991 181 cm 82 kg P

5 Plášil Karel obránce 25. 4. 1994 190 cm 87 kg L

16 Vašíček Jiří obránce 31. 12. 1980 184 cm 91 kg L

23 Vydarený René obránce 6. 5. 1981 185 cm 97 kg L

ÚTOČNÍCI
26 Bednář Jaroslav útočník 9. 11. 1976 182 cm 97 kg P

93 Beránek Petr útočník 8. 7. 1993 184 cm 91 kg L

41 Courchaine Adam útočník 23. 5. 1984 178 cm 76 kg L

65 Červený Rudolf útočník 6. 8. 1989 183 cm 84 kg L

27 Dej Rastislav útočník 12. 9. 1988 179 cm 89 kg L

64 Ihnačák Brian útočník 10. 4. 1985 183 cm 86 kg P

91 Knotek Tomáš útočník 13. 1. 1990 185 cm 82 kg L

9 Köhler Bedřich útočník 14. 2. 1985 194 cm 105 kg P

17 Ondřej Kopta útočník 17. 4. 1995 190 cm 84 kg L

21 Kudrna Jaroslav útočník 5. 12. 1975 185 cm 90 kg L

61 Kukumberg Roman útočník 8. 4. 1980 185 cm 90 kg P

92 Nedvídek Lukáš útočník 9. 2. 1994 180 cm 76 kg L

37 Rousek Tomáš útočník 9. 9. 1993 178 cm 76 kg L

22 Šimánek Jiří útočník 6. 10. 1978 185 cm 83 kg P

20 Švagrovský David útočník 21.12. 1984 193 cm 97 kg P

72 Troliga Tomáš útočník 24. 4. 1984 193 cm 101 kg P

12 Tvrdík Michal útočník 23. 7. 1979 185 cm 88 kg P

97 Vantuch Lukáš útočník 20. 7. 1987 197 cm 102 kg L

REALIZAČNÍ TÝM

Peter Draisaitl, hlavní trenér

Tomáš Martinec, asistent trenéra 

Marian Voda, kondiční trenér

Bc. Petr Picka, videotrenér

Robert Horyna,  trenér brankářů

Ladislav Souček, vedoucí mužstva

Tomáš Bartoň, masér

Aleš Smotlacha, kustod

Jakub Dudek, fyzioterapeut

MUDr. J. Vícha, MUDr. J. Folvarský, lékaři

ZÁKLADNÍ INFO

Mountfi eld HK, a.s.
Komenského 1214/2 

500 03 Hradec Králové

Klubové barvy:

černá, bílá, červená

Internetová prezentace:

www.mountfi eldhk.cz

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ



BRANKÁŘI  ročník narozen výška váha hůl

45 Málek Roman brankář 25. 9. 1977 180 cm 75 kg  L

35 Šindelář Filip brankář 30. 10. 1979 179 cm 81 kg  L

31 Žigárdy Štefan brankář 25. 7. 1984 189 cm 86 kg  L

OBRÁNCI
12 Bartoň Jakub obránce 12. 7. 1981 179 cm 80 kg  P

10 Koma Jaroslav obránce 19. 1. 1985 177 cm 82 kg  P

88 Kudělka Tomáš obránce 10. 3. 1987 191 cm 95 kg  L

2 Malík Marek obránce 24. 6. 1975 198 cm 105 kg  L

6 Ondrušek Jiří obránce 2. 4. 1986 187 cm 86 kg  L

74 Ovčačík Ctirad obránce 18. 10. 1984 183 cm 90 kg  L

47 Punčochář Petr obránce 8. 6. 1983 184 cm 94 kg  P

8 Rehák Denis obránce 14. 5. 1985 188 cm 95 kg  L

16 Sedlák Adam obránce 21. 9. 1991 186 cm 96 kg  P

22 Sloboda Karol obránce 16. 5. 1983 185 cm 89 kg  P

7 Trnka Pavel obránce 27. 7. 1976 187 cm 95 kg  L

4 Voráček Tomáš obránce 27. 2. 1990 191 cm 96 kg  L

ÚTOČNÍCI
85 Burger Jiří Útočník 8. 5. 1977 182 cm 83 kg  P

19 Hlinka Michal Útočník 19. 3. 1991 190 cm 91 kg  L

20 Hruška Radim Útočník 12. 10. 1984 188 cm 88 kg  L

27 Húževka Peter Útočník 9. 9. 1976 195 cm 98 kg  L

9 Káňa Jan Útočník 22. 3. 1990 175 cm 81 kg  P

79 Káňa Tomáš Útočník 29. 11. 1987 185 cm 86 kg  L

61 Klimek Lukáš Útočník 14. 11. 1986 187 cm 90 kg  L

81 Kolouch Petr Útočník 30. 10. 1991 186 cm 76 kg  L

71 Kucsera Lukáš Útočník 9. 9. 1991 181 cm 80 kg  L

55 Pohl Petr Útočník 28. 8. 1986 181 cm 86 kg  P

24 Šedivý Ondrej Útočník 30. 9. 1989 181 cm 82 kg  P

28 Štefanka Juraj Útočník 28. 1. 1976 189 cm 98 kg  L

41 Strapáč Petr Útočník 11. 10. 1989 181 cm 88 kg  L

83 Sýkora Juraj Útočník 19. 9. 1983 190 cm 92 kg  L

69 Szturc Roman Útočník 25. 9. 1989 186 cm 90 kg  P

11 Ujčík Viktor Útočník 24. 5. 1972 179 cm 88 kg  L

21 Walker Nathan Útočník 7. 2. 1994 176 cm 80 kg  L

REALIZAČNÍ TÝM

Ladislav Svozil, hlavní trenér

Jakub Petr, asistent trenéra

Martin Prusek, trenér brankářů

Igor Horyl, kondiční trenér

Petr Celerin, kustod

Tomáš Bajgar, masér

Bc. Filip Němec, masér

MUDr. D. Gavlíček, MUDr. J. Jakub, lékaři

ZÁKLADNÍ INFO

HC VÍTKOVICE STEEL a.s.
Ruská 3077/135

703 00 Ostrava – Zábřeh

Klubové barvy:

bílá a modrá

Internetová prezentace:

www.hc-vitkovice.cz



 6

Minulou sezónu odstartovali Vítkovice velice dobře, když 
zvítězili ve čtyřech z prvních pěti duelů. Poté ale následo-
valo devět porážek v řadě, a když STEEL nevybředl z ma-
rastu ani v dalších zápasech, odnesla to trenérská dvo-
jice Oremus – Šimíček. Na místo hlavního trenéra usedl 
Ladislav Svozil a jeho asistentem se stal Jakub Petr. Tato 
dvojice dotáhla tým do předkola play off, ve kterém ale 
Moravané podlehli 1:3 na zápasy Pardubicím a sezóna 
pro ně skončila. Po ní se s mužstvem rozloučili Vladimír 
Svačina, Ondřej Roman a Rudolf  Huna. Naopak smlouvu 
prodloužil Rostislav Olesz a přišli čtyři noví hokejisté. 
Kromě obránců Šticha, Slobody a útočníka Balána také 
gólman Pavel Kantor, který v minulých dvou sezónách 
hájil barvy královéhradeckého klubu.

Poprvé se hrál pravý kanadský hokej s pukem na Ostravsku 

v roce 1927, alespoň tak o tom hovoří tehdejší anály. Prvními 

kluby hokejovými byly ty, které provozovaly především 

kopanou – SK Moravská Ostrava a SK Slovan Moravská 

Ostrava. Ovšem po hokejové sezoně 1927/28 se hokejistům 

SK Moravská Ostrava nepodařilo uvést do pořádku fotbalové 

hřiště, na němž měli přírodní kluziště (dlouho na jaře byl terén 

hřiště k fotbalu nezpůsobilý), za což byli pokáráni. Vilém 

Rokyta, brankář a vyznavač hokeje, přivedl partu hokejistů 

do Vítkovic a základy ke zrodu později 

tak slavného klubu byly položeny.

Podle dochovaných záznamů 

tedy vítkovické mužstvo zapíchlo 

svou vlaječku do symbolické mapy 

hokejového světa v sezonním ročníku 

1928/1929. Do té doby byl hokej 

v Ostravě na úrovni spíše volnočasové 

aktivity. Týmy hrály vesměs „přátelská 

utkání“ proti sobě navzájem a jen pro 

svou motivaci si sestavovaly různé 

výsledkové tabulky. O zápasech 

mistrovství, či alespoň městské soutěže 

zatím nemohlo být ani řeči. Až od sezony 

1928/1929 se vykrystalizovala tzv. „silná 

čtyřka“ ostravské mistrovské tabulky, 

která spadal pod Hanáckou župu 

hockeyovou – SK Slovan Moravská 

Ostrava, SSK Vítkovice, KČT Lazy a také 

SK Třinec.

V období protektorátu si Vítkovice 

udržovaly vysoký herní standard, změnily 

název klubu na ČSK (Český sportovní 

klub), aby alespoň tak vyjádřily tichý 



 77  TABULKY, STATISTIKY

vzdor proti fašismu. Dokonce se ČSK Vítkovice udržel 

ve špičce protektorátní ligy v letech 1939-1943, kdy ČSK 

Vítkovice sestoupil a do nové I. ligy ČSK se probojoval už 

jako Vítkovické železárny v roce 1949.

Ihned poté postoupily Vítkovice do nejvyšší české soutěže 

a krátce nato se staly vicemistry. V období od roku 1950 

až 1960 přišel historicky první mistrovský titul, ale hned 

poté následoval také pád až do druhé ligy.

Vítkovický hokej pak zažíval krušné chvilky. Vítkovice se 

všemi možnými způsoby dokázaly zmátořit a postoupily 

zpět do první ligy, tam ale zažívaly šestileté období půstu, 

kdy se téměř nic významného pro klub nedělo. Mezi roky 

1992 až 1999 nechyběli vítkovičtí hokejisté v play-off ani 

jednou, pak už se dostali zpět mezi elitu. Po roce 2001 

přišel ke kormidlu Vítkovic Alois Hadamczik, pod jehož 

vedením vybojoval tým bronzové a následně i stříbrné 

medaile. Největší naději pak Vítkovice vkládaly do sezóny 

2004/2005, kdy probíhala výluka, Vítkovice však skončily 

smolně v semifi nále.

VZÁJEMNÉ ZÁPASY 

ROČNÍK 2013/14

Hradečtí hokejisté měli s Vítkovice-

mi naprosto vyrovnanou bilanci. Oba 

týmy vyhrály jednou jasným rozdílem 

a ve dvou případech se rozhodovalo až 

v prodloužení, potažmo v samostatných 

nájezdech.

ROČNÍK 2014/15

V minulém ročníku byl vítkovic-

ký tým soupeřem hradeckého 

Mountfi eldu hned v prvním kole 

a Východočeši odstartovali 

novou sezónu na ledě soupe-

ře vítězně. Domácí duel už byl 

mnohem vyrovnanější a naši ho-

kejisté ho urvali až v nájezdech. 

Třetí vzájemné měření sil skon-

čilo na severu Moravy výhrou 

Vítkovic, ale v posledním utkání 

Hradec duel ve FORTUNA Aréně 

v poslední třetině otočil.

BEDŘICH KÖHLER 

VíVítete,, žeže......

je rodákem z Ostravy a odchovancem vítkovického klubu. 

Nová hradecká posila oblékala barvy svého dnešního sou-

peře do svých 23let.

2:5
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

22:1:1
PP

66:2:2
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

22:3:3
SNSN

3:3 55
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

33:2:2
SNSN

3:1
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

33:2:2 HRADEČTÍ HOKEJISTÉ zahajovali proti Vítko-

vicím také minulý ročník. Na ledě soupeře vyhráli 5:3, když 

se čtyřmi kanadskými body blýsknul Jaroslav Kudrna.



 8

BEDŘICH KÖHLER:  
NA ZAČÁTEK 
SEZÓNYJSME 
DOBŘE PŘIPRAVENI

Hned první utkání nové sezóny bude velice zajímavé pro 
jednu z nových posil hradeckého týmu. 30letý útočník 
Bedřich Köler se v Ostravě narodil a vítkovický dres oblé-
kal do svých 23let. Stejně jako ostatní jeho spoluhráči už 
se na první duel nesmírně těší. 

Tohle období bylo hodně dlouhé, ať už letní příprava, nebo 

příprava na ledě. Každý se samozřejmě už těší na to, až 

vyrazí do ostrého utkání. To je to, proč celou náročnou 

přípravu děláme. Aby se vše zhodnotilo v tu pravou chvíli 

v extraligovém zápase.

Byla pro tebe ta letošní příprava v něčem jiná, než které 

jsi zažil ve Vítkovicích, nebo ve Zlíně?

Byla jiná především v tom, že jsem vůbec poprvé zažil u týmu 

kondičního trenéra. Tím se příprava hodně odlišovala a musím 

říct, že s Marianem Vodou to bylo super.

V přípravě se tvé lajně docela dařilo, už víte, co se 

od vás bude v extraligových zápasech očekávat?

Určitě ano. S trenérem neustále 

komunikujeme, ať už v pětkách, nebo 

jako tým, takže všichni přesně víme, 

co se od nás bude chtít. Myslím si, 

že je to na start nové sezóny dobře 

poskládané a dobře připravené. 

Přípravné zápasy mohou něco 

naznačit, ale pořád je to jen příprava. 

Při ní si může člověk něco vyzkoušet, 

nebo osahat, ale ostrý zápas, to bude 

něco úplně jiného.

Těšíš se na atmosféru při 

domácích zápasech? Vnímal jsi 

fanoušky už během přípravných 

utkání?

Mě hodně překvapilo, jaká byla 

návštěva už na „přípraváky“ a o to 

víc se těším na extraligu. Pro hráče je 

nejlepší motivací plný dům a skvělá 

atmosféra v Hradci určitě nebude 



chybět. To jsem tady zažil už jako hráč Zlína. To jde pak náš 

výkon ještě víc nahoru.

Bude pro Tebe první utkání za Hradec hodně specifi cký, 

když nastoupíš proti Vítkovicím?

Je pravda, že jsem se narodil v Ostravě a ve Vítkovicích 

s hokejem začínal. Na druhou stranu je to už ale 7 let, kdy 

jsem za ně naposledy nastoupil, takže žádné větší vyhecování 

necítím. To nastane až v zápasech proti Zlínu, kde jsem 

odehrál posledních 7 sezón. Ve Vítkovicích se už za tu dobu 

kádr vyměnil a pokud se nepletu, z bývalých spoluhráčů tam 

zbyl asi jenom Jirka Burger.

VíVítete,, žeže......

Současný brankář Vítkovic PAVEL 

KANTOR si dnes může odbýt svou 

premiéru v novém dresu proti svému bý-

valému celku. Za Mountfi eld HK odchytal 

během uplynulých dvou sezón 82 zápasů.

Středa 9. září se nesla ve znamení setkání dvou důležitých složek, bez kterých by hradecký hokejový 

klub nemohl fungovat – jeho vedení a partnerů. Akce v Roudničce, na kterou dorazily více než dvě 

stovky osob, přivítala rovněž zhruba stovku partnerů hokejového klubu. Na všechny účastníky čekal 

bohatý program točící se jak jinak než hlavně kolem královéhradeckého hokeje.

Mimo jiné došlo například na zhodnocení minulé sezóny a představení cílů pro ročník nadcházející z úst 

prezidenta klubu Miroslava Schöna či generálního manažera Mountfi eldu HK Aleše Kmoníčka. O svoje 

názory a pohledy se podělili taktéž partneři a zástupci města Hradec Králové. Za přítomnosti členů 

A-týmu byl proveden i společný přípitek – tak doufejme, že všichni přítomní budou mít důvody k tomu, 

aby si jej zopakovali i po skončení sezóny 2015/16!

 

I letos proběhlo TRADIČNÍ 

SETKÁNÍ PARTNERŮ A VEDENÍ 

klubu v Park Golfu Hradec Králové

19letý útočník Vítkovic 

FILIP KUŤÁK 

se narodil v Hradci 

Králové. Na Mistrovství 

světa do 18 let získal 

stříbrnou medaili.

Brankář Mountfi eldu HK 

ONDŘEJ KACETL 

byl s 91.78% úspěšností 

zákroků pátý nejlepší 

brankář v minulém ročníku 

extraligy.







 12

PŘÍPRAVNÉ ZÁPASY
týmu Mountfi eld HK

PŘÍPRAVNÉ ZÁPASY
týmu Vítkovice STEEL

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

11. 8. HC Litoměřice – Mountfi eld HK   3:6

Branky a nahrávky:   26. Kudrna (Šimánek), 29. Dej (Kukumberg), 32. Šimánek (Kudrna, Tvrdík), 

33. Červený (Hronek), 53. Červený (Troliga), 54. Ihnačák (Čáp, Bednář).

13. 8. Mountfi eld HK – HC Olomouc    1:2 sn

Branky a nahrávky: 17. T. Knotek (Pilař)

21. 8. HC 05 Ban. Bystrica – Mountfi eld H   3:2 sn

Branky a nahrávky: 12. Šimánek (Kudrna, Čáp), 28. Troliga (Červený, Frühauf)

22. 8. BK Mladá Boleslav – Mountfi eld HK   4:3

Branky a nahrávky: 1. Köhler (Dej), 13. Ihnačák (Dietz, Troliga), 58. Tvrdík (Knotek, Ihnačák)

23. 8. HC Mountfi eld Martin – Mountfi eld HK   0:4

Branky a nahrávky:   17. Knotek (Hronek, Ihnačák), 37. Červený (Köhler), 42. Červený (Frühauf, Čáp), 

54. Červený (Kopta, Pavlík)

28. 8. Straubing Tigers – Mountfi eld HK  3:2 SN

Branky a nahrávky:  21. K. Pilař (Jank), 37. Jank (K. Pilař)

30. 8. Mountfi eld HK – Straubing Tigers    4:1

Branky a nahrávky:   26. Knotek (K. Pilař), 33. Ihnačák (Kudrna), 

36. Červený (Ihnačák, Jank), 51. Köhler 

(Dej, K. Pilař)

3. 9.  Orli Znojmo – Mountfi eld HK 1:4

Branky a nahrávky:  58. Ihnačák (Šimánek, Kudrna)

28. 7. HC VÍTKOVICE STEEL – Dynamo Minsk 3:5

Branky a nahrávky: 3. Káňa (L. Kovář, Kolouch), 15. Szturc (Kudělka, Olesz), 41. Hlinka (Olesz, Szturc)

30. 7. AZ Havířov – HC VÍTKOVICE STEEL  3:6

Branky a nahrávky:   24. Húževka (Pator, Puzič), 30. Vandas (Balán, Sloboda), 36. Burger (Čerešňák, 

Zdráhal), 38. Kolouch (Szturc), 53. Zdráhal (Tomi, Burger), 60. Tomi

6. 8. HC Olomouc - HC VÍTKOVICE STEEL  2:1

Branky a nahrávky:  45. Balán (Sloboda)

12. 8. HC VÍTKOVICE STEEL – HC Košice 4:3 p

Branky a nahrávky:   31. Szturc (Sloboda, Zdráhal), 39. Kolouch (Štencel, Olesz), 

44. Hlinka (Húževka, J. Káňa), 64. Sloboda

13. 8. HC VÍTKOVICE STEEL – Torpedo N. Novgorod  2:5

Branky a nahrávky: 52. Olesz (Štencel), 59. Burger (Štencel, Tomi)

14. 8. HC Oceláři Třinec - HC VÍTKOVICE STEEL   3:2 sn

Branky a nahrávky: 21. Szturc (Štencel), 60. Burger (Čerešňák, Vandas)

18. 8. HC VÍTKOVICE STEEL – HC Slovan Bratislava 3:6

Branky a nahrávky:   23. Balán (Gřeš), 30. Hlinka (Sloboda, Zdráhal), 

38. Kolouch (Olesz)

25. 8. HC Kometa Brno - HC VÍTKOVICE STEEL 3:2 sn

Branky a nahrávky: 10. Čerešňák (Gřeš), 44. Zdráhal

VíVítete,, žeže......

Brankář HC VÍTKOVICE STEEL

FILIP ŠINDELÁŘ měl 

s 94.7% nejlepší úspěšnost 

zákroků v sezóně 2013/14 

mezi všemi gólmany extraligy.

VíVítete,, žeže......

MICHAL TVRDÍK 
odehrál proti Vítkovicím svůj 

700. zápas v extralize. Útočník 

Mountfi eldu zažil vítězné jubile-

um letos v lednu, kdy Hradec 

vyhrál doma 4:3.



 13





 15

DOPRAVNÍ PODNIK 
MĚSTA HRADCE 
KRÁLOVÉ, A.S.

Dopravní podnik města Hradce Králové (DP) vznikl 
24. října 1928, kdy byly založeny AUTODRÁHY MĚS-
TA HRADCE KRÁLOVÉ. Tím byl tak dán základ vzniku 
ucelené městské hromadné dopravy (MHD) v Hradci 
Králové. Vlastní přeprava cestujících započala 1. prosin-
ce 1928, kdy byla uvedena do provozu první autobusová 
linka dvěma autobusy - po stránce zahájení pravidelné 
trolejbusové dopravy je mezníkem 2. květen 1949, kdy 
byla uvedena do provozu první jejich linka a to na trase 
Nádraží – Nový Hradec Králové.

Současný vozový park DP čítající nyní 127 nízkopodlažních 

vozů (92 autobusů, 32 trolejbusů a 3 elektrobusy) ujede ročně 

6 milionů kilometrů, kdy na 26 linkách (22 autobusových 

a 5 trolejbusových) s téměř 200 stovkami zastávek přepraví 

více než 34 milionů cestujících.   

DP plánuje rozšířit počet elektrobusů - přihlašuje proto 

v rámci dotací z evropských fondů projekt na pořízení dalších 

25 elektrobusů s cílem nahradit těmito vozidly některé 

dosluhující autobusy. 

On-line prodej nemusí být jen doménou e-shopů. Prodávat 

přes tento prodejní kanál mohou i poskytovatelé služeb 

včetně MHD. I v podmínkách DP je tak možné využívat 

internetový prodej: on-line dobíjení Městské karty, tzn. 

předplacených časových jízdenek a elektronické peněženky 

pro platbu jednotlivého jízdného, z pohodlí domova. Platbu 

lze provést on-line platební kartou, on-line platebním tlačítkem 

nebo standardním převodem z Vašeho bankovního účtu. 

Bližší podrobnosti včetně návodu k nákupu získáte 

na http://www.dpmhk.cz/cs/mestska-karta/online-dobijeni.

V současnosti DP vedle provozu vlastní MHD nabízí i další 

služby a to v oblasti vnitrostátní a zahraniční zájezdové 

dopravy, kdy zde zajišťuje i provoz silničního turistického 

vláčku. Ten již šestou sezónu přibližuje na svých pravidelných 

jízdách významná místa či stavby našeho města včetně 

jejich historie – letos jsou novinkou jeho speciální jízdy 

do městských lesů. 

Své služby poskytuje dále středisko 

reklamy (k dispozici má reklamní 

nosiče na a ve vozidlech MHD 

a na Terminálu HD), které Vám zajistí 

komplexní profesionální servis při její 

realizaci – vedle pronájmu plochy 

zajistí grafi cké zpracování, výrobu, 

instalaci a odstranění reklamy. V DP 

se setkáte i s nabídkou údržby 

a oprav vozidel včetně mytí vozů 

a nástřiku podvozků a dutin a činností 

autoškoly. 

Středisko Autoškola - člen profesního 

společenství autoškol ČR - patří 

k největším ve městě a zajišťuje 

výcvik řidičů všech skupin, pravidelná 

školení pro řidiče osobních vozidel 

do 3,5 t „referenti“ a pro řidiče skupin 

C a D, vstupní školení pro řidiče 

C a D (profesní průkazy), kondiční 

jízdy pro všechny skupiny řidičských 

oprávnění či přípravu na zkoušky pro 

ztrátě bodů.



 16 MLÁDEŽ

Pikantní klání nachystal los svěřencům Aleše 

Krátošky na úvod DHL extraligy juniorů, které 

se Hradečtí zúčastnili poprvé po sedmi letech. 

Mountfi eld na svém ledě vyzval České Budějovice, 

které prostřednictvím klubového webu vyhlašovaly 

útok na tři body. Přestože příprava Východočechů 

měla k dokonalosti daleko – dvě výhry ze dvanácti 

zápasů –, start sezóny zastihl Mountfi eld HK 

ve formě více než dobré.

V netypickém zápase, kdy jen dva góly padly při 

plném počtu hráčů na ledě (a hned čtyři ve vlast-

ním oslabení jednoho z celků), domácí od počátku 

jasně diktovali tempo a po úvodní třetině, kterou 

Hradec vyhrál 2:0, bylo o osudu utkání takřka roz-

hodnuto. Po jasném průběhu se skóre nakonec 

zastavilo na hodnotě 7:2 pro Hradec, dvěma góly 

se blýskl starší dorostenec Radovan Pavlík.

A-TÝM PRVNÍ UTKÁNÍ ČEKÁ, 

MLÁDEŽNÍCI UŽ SVÉ ÚČINKOVÁNÍ 

V SEZÓNĚ ODSTARTOVALI

JUNIOŘI NA ÚVOD 

DEKLASOVALI BUDĚJOVICE

Zatímco vlajková loď královéhradeckého hokeje, svěřenci trenéra Petera Draisaitla, 
na první extraligové utkání čeká, junioři, starší i mladší dorost mají úvodní duely zdárně 
za sebou. A že to byly zápasy pro mladé hráče Mountfi eldu velice pestré! Junioři na-
stoupili k prvnímu extraligovému zápasu po sedmi letech, starší dorost přivítal Mladou 
Boleslav, jejíž branku hájil loni ještě člen kádru Jiřího Slabého, Dominik Groh, a na mladší 
dorost čekalo hned ve druhém zápase sezóny východočeské derby.



 1717                                             MLÁDEŽ

Už to pomalu vypadá, že rozporuplná úvodní část 

sezóny se stane jakýmsi poznávacím znamením 

staršího dorostu. Nicméně pokud by tohle byla 

cesta ke kvalitním výkonům a výsledkům v závěru 

soutěže, přesně jako v předcházejícím roce, asi 

nikdo z fanoušků pod Bílou věží by se nezlobil.

Tým po relativně úspěšné přípravě, v jejímž rámci 

získal například dvě druhá místa na turnajích 

v Karlových Varech a Pardubicích, nastoupil 

v úvodním kole NOEN extraligy staršího dorostu 

proti Mladé Boleslavi. Branku Středočechů strážil 

Dominik Groh, který se výrazně zapříčinil o úspěch 

v podobě stříbra svěřenců trenéra Slabého 

v sezóně 2014/15. Proti bývalým spoluhráčům 

se Groh vytáhl – chytil 27 střel domácího týmu 

a s novými spoluhráči mohl slavit výhru 4:1.

Chuť si starší dorostenci alespoň částečně spravili 

ve druhém zápase soutěže, když zavítali na led 

Liberce. Na severu Čech sice mladí hokejisté brzy 

prohrávali, jenže dvěma brankami během šesti 

minut v prostřední periodě skóre otočili. O tři body 

je sice osm minut před koncem připravil druhou 

trefou Korecký, nicméně Královéhradečtí v pro-

dloužení zásluhou Kryštofa Hroudného urvali bod 

navíc po výhře 3:2.

Starší dorost
  4. 9.      Mountfi eld HK – BK Mladá Boleslav 1:4

  5. 9.      Bílí Tygři Liberec – Mountfi eld HK  2:3p

12. 9.      Mountfi eld HK – HC Kometa Brno 12:15 hod.

18. 9.      HC Dynamo Pardubice – Mountfi eld HK 17:00 hod.

Junioři
  5. 9.      Mountfi eld HK – České Budějovice 7:2

12. 9.      Mountfi eld HK – HC Sparta Praha  12:00 hod.

17. 9.      Mountfi eld HK – HC Dynamo Pardubice 18:00 hod.

EX-HRADECKÝ GROH

VYCHYTAL VÝHRU

MLADÉ BOLESLAVI



 18 MLÁDEŽ

Vydal Mountfi eld HK, a.s., uzávěrka 9. 9. 2015.

Texty: Lukáš Štěrovský, Mgr. Tomaš Borovec. Neoznačené fotografi e: Stanislav Souček, archiv.  

Grafi cké zpracování: Euro Agency, s.r.o., tisk: BARTH media, a.s.

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

Lehce pozitivní bilanci, tedy šest výher a pět 

proher z celkem jedenácti zápasů, měli na svém 

kontě na konci letní přípravy mladší dorostenci. 

Tým, jenž je tvořen převážně z hráčů loňské osmé 

a na závěrečném šampionátu bronzové třídy, 

začal soutěž s velkým elánem.

A také nejlepšími možnými výsledky. Do ročníku 

2015/16 obhájci titulu z předchozích dvou sezón 

v čele s novým trenérem Karlem Soudkem vstou-

pili vítězně. Nejprve první zářijový den v poklidu 

zdolali nováčka soutěže z Havlíčkova Brodu 4:0, 

aby si o pět dní později vyšlápli i na svého největ-

šího rivala ve východočeském derby.

Přestože Pardubice v Malé hale FORTUNA arény 

dvakrát dotáhly skóre, Hradec si po třech shod-

ných třetinách se skórem 2:1 v jeho prospěch 

připsal celkovou výhru 6:3. Tadeáš Jakubec se 

prosadil dvěma góly, tři asistence si zase zapsal 

Tomáš Šlaicher.

Mladší dorost
  1. 9.      Mountfi eld HK – Havlíčkův Brod  4:0

  6. 9.      Mountfi eld HK – HC Dynamo Pardubice  6:3

13. 9.      Mountfi eld HK – Žďár nad Sázavou 12:00 hod.

ŠAMPIONI ZAHÁJILI SEZÓNU 

VÍTĚZSTVÍM V DERBY





Partneři Tipsport extraligy 2015/2016

marketingový partner

doplnit logo regionálního 
prodejce Škoda Auto


